
9Teresina - Quarta-feira, 21 de janeiro de 2009 • No 13

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as
9:00 (nove) horas do dia 05 de fevereiro de 2009, receberá proposta para
contratação de empresa(s) para  execuções das obras a seguir: LOTE I -
Construção de 81 (Oitenta e Um) Módulos Sanitários Domiciliares Padrão
FUNASA, no Município de Picos – PI. LOTE II  - Construção de 38 (Trinta e
Oito) Módulos Sanitários Domiciliares Padrão FUNASA, no Município de
Uruçuí – PI, Tipo de Licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada
por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta do  Convênio nº0924/
2006 celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o Governo
do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária 16101 17 512 37; Projeto: 1.347; Natureza da
Despesa: 4490-51; Fonte de Recurso – 00 e 10.  O Edital, Minuta de Contrato,
Projetos, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-
Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-
8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O
Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00
relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 19 de janeiro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  037

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2008.

Processo Administrativo nº . 07569/2008 - CPL/PMPI.
Objeto: o fornecimento de CARTÃO COMBUSTÍVEL E DERIVADOS
destinado ao gerenciamento do abastecimento e autogestão da
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da PMPI.
Contratada: TICKET SERVIÇOS S/A, inscrita no CNPJ sob nº 47.866.934/
0001-74.
Valor: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: 31 de março de 2009.
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 260101.06.122.042.167 –
Coordenação Geral da PMPI, Natureza da Despesa: 3.3.90.30 (Material de
Consumo) e 3.3.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica);
Fonte de Recursos: 00 - Tesouro Estadual..
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada, Ricardo
Barbosa Ferreira Dias, identidade nº 18.315.151-36 - SSP/SP, CPF nº
112.048.388-36.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  274

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 087/08  AO CONTRATO Nº 082/06

CONTRATADA: ELMO – ELETRO MONTAGENS LTDA.
C.N.P.J: 88.692.264/0001-02
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência por 150 (cento e cinquenta)
dias a partir de 18.11.08  à 18.04.09.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 038 /2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: CONSTRUTORA
BELART LTDA, valor da proposta: R$ 1.378.983,41 (um milhão, trezentos
e setenta e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e um
centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 20 de janeiro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  009

 POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 089/08  AO CONTRATO Nº 146/03

CONTRATADA: M. A. MATOS DE FREITAS.
C.N.P.J: 00.941.720/0001-51.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência por 12 meses, a partir de
01.12.08 a 30.11.09.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 090/08  AO CONTRATO Nº 074/08

CONTRATADA: MARCA ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J: 07.686.082/0001-19
OBJETO: Acréscimo do valor de R$ 35.001,72, decorrente do
replanilhamento dos serviços.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  138

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO Nº  033/2008
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA” do Convênio

nº 033/2008,  prorrogando o termo final de
vigência para 31 de julho de 2009.

CONVENIADA:  Município de Hugo Napoleão/PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/

93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria
do Tesouro Nacional.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e José Gomes da Silva
– Prefeito Municipal de Hugo Napoleão/PI.

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO Nº  037/2008
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA” do Convênio

nº 037/2008, prorrogando o termo final de vigência
para 31 de julho de 2009.

CONVENIADA:  Município de Colônia do Piauí/PI.

AGESPISA


